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Siyasi Ve İdari Yapı 

 

Yasama organı parlamento ve senatodur. Kırk yedi üyeli senatonun otuz iki üyesi altı yıllığına 

seçilmektedir. Geri kalan on beş üye ise Cumhurbaşkanı tarafından atanmaktadır. 

Parlamento ise yüz yedi üyeden oluşmakta, doksan sekizi seçilmektedir. Geri kalan dokuz 

koltuk ise ülkedeki etnik azınlıkları temsil eden Kazakistan Halkları Asamblesine ayrılmıştır  

Ülke, içinde Almatı’nın da yer aldığı bazı seçilmiş şehirler için ayrı yönetim yapılarına sahip 14 

idari bölgeye (eyalet) bölünmüştür. Yerel hükümet bütçesi yerel meclis tarafından 

onaylanmaktadır. Bölgesel temsilcilerin görev süresi beş yıldır. Bölgesel yönetimin (Akimat-

Valilik) idarecisi olan Valiler, Cumhurbaşkanı tarafından atanmaktadır. Bölgesel hükümetlere 

sınırlı özerklik tanınmıştır. Ancak, Almatı’nın istisnai olarak kapsamlı otoritesi bulunmaktadır. 

 

Nüfus 

Ülke nüfusu yaklaşık 19,74 milyondur. Yüzölçümü açısından dünyanın 9., eski Sovyetler 

Birliği’nin 2. en büyük ülkesidir. Nüfusun çoğunluğu, ülkenin kuzey ve güney doğusunda 

yaşamaktadır. Ülkenin orta ve batı kısımlarında nüfus seyrektir. Ülkede nüfus yoğunluğunun 

önemli derecede düşük olmasının başlıca nedeni ülkeden dışarıya olan göçlerdir. Doğal nüfus 

artış hızı, dışarıya olan göçe yetişememektedir. 1989-1999 yılları arasında 1,5 milyon kişi 

Kazakistan dışına göç etmiştir. Bunların çoğu, Rusya’ya göç eden etnik Ruslardır; etnik Alman 

nüfusunun da yarısı Almanya’ya gitmiştir. 2000 yılından bu yana gerçekleşen güçlü ekonomik 

büyüme ülkeden göç eğilimini tersine çevirmiş ve 2004 yılında net göç ilk kez pozitife 

dönmüştür.   

 

 

 

 



Genel Ekonomik Durum 

 

Dış Ticaret 

Kazakistan sahip olduğu üretim yapısı itibarı ile daha ziyade ham madde ve yarı mamul 

ihracatçısı bir ülkedir. İhracatın yarısından fazlasını petrol ve petrol ürünleri oluşturmaktadır. 

Tüketim malları ihracatı çok sınırlı düzeydedir. 

2021 yılında 57 milyar dolarlık ihracatla dünyada %0,3 pay ile 49. sırada olan ülkenin ihracat 

yaptığı başlıca ülkeler; Çin, Rusya, Almanya, İngiltere ve Özbekistan’dır. Ülkenin ihracatında 

Türkiye %2,8 pay ile 13. sıradadır 

Ülkenin 2021 yılında ihraç ettiği başlıca ürünler: ham petrol (petrol yağları ve bitümenli 

minerallerden elde edilen yağlar); altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş veya yarı 

işlenmiş ya da pudra halinde); rafine edilmiş bakır ve bakır alaşımları (ham); ferro alyajlar; 

bakır cevherleri ve konsantreleridir 

2021 yılında 46 milyar dolarlık ithalatla dünyada %0,2 pay ile 58. sırada olan ülkenin ithalat 

yaptığı başlıca ülkeler; Rusya, Çin, Almanya, Türkiye ve Özbekistan’dır. Ülkenin ithalatında 

Türkiye %2,8 pay ile 4. sıradadır. 

 



 

 

Türkiye-Kazakistan Dış Ticareti 

2022 yılında ülkeye ihracatımız yaklaşık 1,6 milyar dolar olmuştur. 2022 yılında ihraç ettiğimiz 

başlıca ürünler; tedavide veya korunmada kullanılmak üzere hazırlanan dozlandırılmış ilaçlar; 

otomobiller; dokunmuş halılar ve dokumaya elverişli maddelerden diğer yer kaplamaları; 

kazak, süveter, hırka, yelek vb. örme eşya; petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde 

edilen yağlardır. 

2022 yılında ülkeden ithalatımız 3,5 milyar dolardır. İthal ettiğimiz başlıca ürünler ise rafine 

edilmiş bakır ve bakır alaşımları (ham); petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen 

yağlar; işlenmemiş çinko; petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar ve gümüş (altın veya 

platin yaldızlı gümüş dahil) (işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da pudra halinde)dür. 

 



 

 

 

 



 

 

Kocaeli’ndeki Kazakistan Yabancı Sermayeli Firmalar 

İlimizde Kazakistan Sermayeli 1 Firma Bulunmaktadır. 


